
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, εμ-

βαδού Ε=462,38  τ.μ. στη θέση «Ντελοκομένη», 

κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Μύλων, δ.ε. 

Λέρνας, Δήμου Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, 

που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 916/1990 απόφα-

σης Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Κο-

ρινθίας (Δ’ 394), ως προς την έκταση συνολικού 

εμβαδού Εολ=9.969,99 τ.μ., στη θέση «Λουτρά 

Ωραίας Ελένης», Δ.Κ. Γαλατακίου, Δήμου Κορινθί-

ων, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 523605 (1)

Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, εμβα-

δού Ε=462,38τ.μ.στη θέση «Ντελοκομένη», κτη-

ματικής περιφέρειας κοινότητας Μύλων, δ.ε. Λέρ-

νας, Δήμου Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, 

που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Το π.δ.29/2022 «Τροποποίηση του π.δ.132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’77).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/12302/1158/5-2-2024 

απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας» 

(ΑΔΑ: 6ΧΖΟ4653Π8-ΧΥ6).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις»  (Α’ 47).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ (Διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσι-

ών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας του 

ν. 4915/2022 (Α’63).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των διοικη-

τικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-

ών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415). 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-

δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» (Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/ 

19.7.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 

εντολή Υπουργού”, του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και “Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα”, του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ. και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 

Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 

(Β’ 4041). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/25-8-2022 

κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού και Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού“ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1036

12023

19.12.2025 15:30:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12024 Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-

νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528). 

13. Τον ν. 3208/2003 (Α’303) (σχετ. ν. 4280/2014, Α’ 159).

14. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας  

υπ’ αρ. α)160417/1180/8-7-1980 β)182447/3049/ 

24-9-1980 γ)168692/3318/5-10-1981 δ)85144/1468/ 

9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

15. Την υπ’ αρ. 12485/22-1-2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη περιοχής Π.Ε. Αργολίδας και 

πρόσκληση υποβολής αντιρρήσεων κατά του περιεχο-

μένου του» (9ΞΙΧΟΡ1Φ-ΟΔΣ). 

16. Την υπ’ αρ. 416373/15-11-2022 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Περιφε-

ρειακής Ενότητας Αργολίδας» (ΑΔΑ:66Φ94653Π8-ΞΕΚ, 

Δ’ 906). 

17. Την υπ’ αρ. 110839/21-3-2025 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «1η Αναμόρφωση μερικώς κυρωμένου 

δασικού χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας» 

(Δ’  164, ΑΔΑ: 91284653Π8-ΟΞ2). 

18. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./15-10-2025 «Πρόταση» της 

Δασοπόνου Μπεξή Κωνσταντίνας. 
19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους του 

άρθρου 3 παρ. 1, του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 

Ε=462,38τ.μ., στη θέση «Ντελοκομένη», κτηματικής 

περιφέρειας κοινότητας Μύλων, δ.ε. Λέρνας, Δήμου 

Άργους-Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας της οποίας η βλά-

στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 02-08-2025, 

και καλυπτόταν με πουρνάρια (Quercus coccifera) και 

ο υπόροφος από αφάνες (Genista acanthoclada), όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο από 12-11-2025 τοπογρα-

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, με στοιχεία περιμέτρου 

(1, 2, 3, 4, 5, 1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (ΔΔ)

Δυτικά: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (ΔΔ)

Βόρεια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (ΔΔ) 

Νότια: με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας (ΔΔ)

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12025Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12026 Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ.  556883 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 916/1990 απόφα-
σης Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Κο-
ρινθίας (Δ’ 394), ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού Εολ=9.969,99 τ.μ., στη θέση «Λουτρά 
Ωραίας Ελένης», Δ.Κ. Γαλατακίου, Δήμου Κοριν-
θίων, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρη-
ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39). (Η διάταξη αυτή τίθε-

ται μόνο στις περιπτώσεις που στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη η οικεία έκταση εμφανίζεται ως ΑΑ και σε εφαρ-

μογή της διάταξης αυτής, έχει εξαιρεθεί από την κύρωση 

του δασικού χάρτη).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-
7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
6-7-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευ-
θύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 

12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-

φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12027Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025

προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 

συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 

ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, που αναρτήθη-

κε με την υπ’ αρ. 11984/22-01-2021 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Κορινθίας, στον οποίο η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ και Εκτός 

ανάρτησης λόγω υφιστάμενου σχεδίου οικισμού.

17. Την υπ’ αρ. 916/1990 απόφαση Κήρυξης Αναδα-

σωτέας του Νομάρχη Κορινθίας (Δ’ 394), για έκταση στη 

θέση «Λουτρά Ωραίας Ελένης», Δ.Κ. Γαλατακίου, Δήμου 

Κορινθίων, Π.Ε. Κορινθίας.

18. Την υπ’ αρ. 515069/14-11-2025 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Κορίνθου, μετά της συνημμένης αλλη-

λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 916/1990 

απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Κοριν-

θίας, για έκταση συνολικού εμβαδού Εολ=9.969,99 τ.μ., 

στη θέση «Λουτρά Ωραίας Ελένης», Δ.Κ. Γαλατακίου, Δή-

μου Κορινθίων, Π.Ε. Κορινθίας, επειδή η έκταση αυτή 

σύμφωνα με το μερικώς κυρωμένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. 

Κορινθίας, έχει κριθεί ως ΑΑ/ΑΝ και Εκτός ανάρτησης 

λόγω υφιστάμενου σχεδίου οικισμού.

19. Το υπ’ αρ. 519011/17-11-2025 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Δασών Κορινθίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 916/1990 απόφαση Κήρυξης 

Αναδασωτέας του Νομάρχη Κορινθίας «Κήρυξη ως ανα-

δασωτέας έκτασης» (Δ’ 394), για έκταση συνολικού εμβα-

δού Εολ=9.969,99 τ.μ. στη θέση "Λουτρά Ωραίας Ελένης", 

Δ.Κ. Γαλατακίου, Δήμου Κορινθίων, Π.Ε. Κορινθίας, επει-

δή η έκταση αυτή σύμφωνα με το μερικώς κυρωμένο 

Δασικό Χάρτη Π.Ε. Κορινθίας, έχει κριθεί ως ΑΑ/ΑΝ και 

Εκτός ανάρτησης λόγω υφιστάμενου σχεδίου οικισμού.
Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο 

από 11-11-2025 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δασολό-
γου Ιωάννη Ηλιού. Σε αυτό, το μέρος της αναδασωτέας 
που έχει κριθεί κατά τα ανωτέρω, περιγράφεται από τα 
τμήματα 1, 2, 3…10 υπό στοιχεία 1-250 και εμβαδόν 
Εολ=9.969,99 τ.μ., το οποίο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-
διορίζει επακριβώς την έκταση από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 μαζί με το συνημμένο σε αυτό 
Πίνακα Συντεταγμένων των Κορυφών της έκτασης στο 
ΕΓΣΑ 87’ και Πίνακα των 10 τμημάτων με τα επιμέρους 
εμβαδά τους.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 916/1990 
απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Κορινθίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12028 Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12029Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025

Α/α Χ Ψ Α/α Χ Ψ Α/α Χ Ψ
1 411590,74 4191483,76 44 411789,53 4191362,32 87 411855,26 4191271,93

2 411572,22 4191482,44 45 411790,59 4191360,63 88 411850,00 4191263,18

3 411568,51 4191485,08 46 411776,03 4191363,20 89 411845,91 4191260,56

4 411562,69 4191490,64 47 411764,54 4191365,23 90 411838,00 4191258,49

5 411560,31 4191497,52 48 411743,81 4191368,90 91 411828,74 4191258,25

6 411557,93 4191505,98 49 411736,43 4191343,08 92 411821,88 4191259,93

7 411554,22 4191517,36 50 411736,16 4191342,13 93 411814,90 4191263,18

8 411562,16 4191529,53 51 411732,26 4191334,33 94 411809,23 4191267,63

9 411573,80 4191536,15 52 411719,65 4191309,12 95 411804,95 4191271,58

10 411580,42 4191543,03 53 411722,76 4191304,21 96 411804,95 4191271,58

11 411582,01 4191550,70 54 411727,88 4191302,53 97 411803,01 4191273,37

12 411582,27 4191555,99 55 411731,89 4191294,55 98 411816,88 4191271,22

13 411585,18 4191558,37 56 411728,05 4191294,66 99 411820,45 4191272,54

14 411588,39 4191561,39 57 411727,95 4191294,66 100 411822,57 4191275,98

15 411603,39 4191560,04 58 411727,95 4191294,66 101 411825,78 4191276,63

16 411603,39 4191560,04 59 411727,92 4191294,66 102 411838,88 4191276,37

17 411605,15 4191556,33 60 411726,68 4191294,78 103 411840,04 4191269,48

18 411606,14 4191554,22 61 411715,79 4191295,85 104 411841,10 4191269,48

19 411606,15 4191554,22 62 411705,35 4191298,67 105 411845,79 4191273,04

20 411597,55 4191539,78 63 411699,71 4191302,61 106 411864,47 4191287,22

21 411586,52 4191526,65 64 411697,11 4191313,66 107 411864,02 4191286,22

22 411582,78 4191521,46 65 411698,23 4191326,06 108 411824,12 4191182,68

23 411570,50 4191504,41 66 411699,36 4191333,39 109 411831,84 4191197,18

24 411570,50 4191504,41 67 411706,70 4191338,46 110 411836,56 4191202,70

25 411570,50 4191504,41 68 411717,70 4191345,23 111 411843,95 4191211,78

26 411582,61 4191489,58 69 411723,06 4191349,74 112 411850,75 4191216,50

27 411586,49 4191487,86 70 411726,34 4191355,75 113 411851,33 4191220,53

28 411595,95 4191483,66 71 411782,49 4191278,90 114 411854,78 4191223,75

29 411590,74 4191483,76 72 411780,10 4191278,38 115 411859,27 4191225,47

30 411726,34 4191355,75 73 411777,63 4191277,84 116 411868,95 4191227,09

31 411726,92 4191360,97 74 411777,63 4191277,84 117 411870,68 4191227,29

32 411725,47 4191368,36 75 411771,24 4191278,75 118 411870,68 4191227,29

33 411727,06 4191375,76 76 411767,14 4191281,94 119 411877,73 4191228,15

34 411736,37 4191385,12 77 411767,14 4191281,94 120 411878,54 4191228,38

35 411744,79 4191393,09 78 411765,77 4191284,17 121 411864,81 4191221,39

36 411750,30 4191395,70 79 411764,25 4191286,64 122 411861,46 4191221,27

37 411757,12 4191396,14 80 411764,12 4191286,81 123 411858,03 4191219,03

38 411762,92 4191394,69 81 411764,12 4191286,81 124 411836,62 4191190,37

39 411768,29 4191391,06 82 411775,48 4191283,21 125 411825,79 4191175,87

40 411774,97 4191384,69 83 411786,61 4191279,37 126 411824,73 4191175,14

41 411779,96 4191378,85 84 411782,49 4191278,90 127 411820,60 4191172,26

42 411784,60 4191371,60 85 411864,02 4191286,22 128 411818,47 4191170,78

43 411787,94 4191367,25 86 411859,34 4191280,39 129 411824,12 4191182,68

Πίνακας συντεταγμένων των κορυφών των δέκα (10) τμημάτων                        
στο ΕΓΣΑ 87'.                                                                                                                                                                                             

(αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του από 11-11-2025  Τοπογραφικού Διαγράμματος                                          
του Δασολόγου Ηλιού Ι.)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12030 Τεύχος Δ’ 1036/18.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 5 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04010361812250008*

Α/α Χ Ψ Α/α Χ Ψ Α/α Χ Ψ
130 411904,90 4191518,26 173 411908,17 4191251,80 216 411834,04 4191358,33

131 411905,69 4191509,53 174 411909,27 4191261,32 217 411819,45 4191356,81

132 411882,28 4191491,28 175 411912,21 4191270,94 218 411819,80 4191357,05

133 411887,44 4191469,05 176 411917,92 4191281,37 219 411822,44 4191360,55

134 411873,57 4191462,34 177 411917,59 4191292,77 220 411825,17 4191364,16

135 411873,39 4191462,23 178 411916,96 4191303,62 221 411825,71 4191365,68

136 411873,57 4191462,34 179 411916,14 4191308,67 222 411826,76 4191368,65

137 411876,61 4191466,53 180 411918,75 4191312,09 223 411826,86 4191376,35

138 411882,38 4191472,88 181 411826,46 4191384,18 224 411826,91 4191379,67

139 411882,82 4191476,06 182 411825,75 4191391,21 225 411826,46 4191384,18

140 411883,32 4191479,70 183 411826,05 4191399,33 226 411598,50 4191304,92

141 411882,73 4191482,64 184 411824,30 4191405,60 227 411609,23 4191321,31

142 411878,37 4191492,82 185 411823,87 4191407,15 228 411611,56 4191333,63

143 411877,97 4191494,22 186 411823,87 4191407,15 229 411612,12 4191336,55

144 411876,37 4191499,87 187 411823,83 4191407,23 230 411612,78 4191340,05

145 411876,96 4191502,58 188 411819,20 4191417,79 231 411612,97 4191339,77

146 411880,49 4191507,52 189 411818,76 4191422,95 232 411613,98 4191334,35

147 411890,92 4191517,24 190 411818,47 4191426,25 233 411611,16 4191326,72

148 411897,99 4191522,87 191 411818,47 4191426,25 234 411609,31 4191318,41

149 411899,16 4191523,80 192 411819,82 4191429,62 235 411604,68 4191308,78

150 411904,90 4191518,26 193 411821,39 4191433,54 236 411598,50 4191304,92

151 411918,75 4191312,09 194 411821,39 4191433,54 237 411639,09 4191449,59

152 411922,51 4191313,23 195 411826,06 4191436,90 238 411639,35 4191449,22

153 411938,82 4191311,60 196 411828,85 4191438,32 239 411646,78 4191433,61

154 411943,95 4191312,48 197 411832,05 4191439,96 240 411647,17 4191416,83

155 411952,28 4191318,98 198 411837,18 4191441,49 241 411645,33 4191402,75

156 411952,28 4191318,98 199 411837,66 4191441,63 242 411641,11 4191396,33

157 411946,06 4191308,54 200 411843,64 4191442,80 243 411632,09 4191394,59

158 411938,91 4191296,53 201 411845,44 4191443,54 244 411633,73 4191396,41

159 411934,42 4191288,99 202 411850,36 4191445,57 245 411635,47 4191398,34

160 411932,90 4191286,45 203 411851,81 4191446,63 246 411637,89 4191432,63

161 411938,31 4191283,99 204 411854,74 4191448,78 247 411637,76 4191433,58

162 411935,38 4191279,21 205 411861,38 4191453,20 248 411632,95 4191458,17

163 411925,36 4191263,84 206 411862,62 4191454,03 249 411632,95 4191458,17

164 411906,48 4191237,13 207 411862,81 4191454,20 250 411639,09 4191449,59

165 411897,24 4191234,26 208 411861,55 4191449,22

166 411896,83 4191234,39 209 411852,12 4191419,84

167 411901,73 4191236,83 210 411851,14 4191417,28

168 411906,59 4191240,77 211 411840,72 4191389,89

169 411906,95 4191243,05 212 411840,16 4191389,73

170 411907,75 4191248,18 213 411833,40 4191386,34

171 411907,98 4191250,13 214 411835,72 4191376,30

172 411908,17 4191251,80 215 411837,84 4191369,52


